



Kakao-Porridge, 500g

Unser Porridge auf Haferbasis bietet eine besonders cremige Textur, wird mit hochwertigem Kakao verfeinert und nur mit Datteln gesüßt.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
831142	 4 005967 007662	 4 005967 007679	324783	

Marke

Rosengarten

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Ein Frühstück mit Wohlfühlcharakter: Unser Porridge auf Haferbasis bietet eine besonders cremige Textur, wird mit hochwertigem Kakao verfeinert und nur mit Datteln gesüßt. Ideal für ein wohliges und schokoladiges Frühstück – am besten warm genießen!

Besonderheiten

- mit Hafer und Dinkel
- Vollkornflocken aus heimischem Anbau
- 75 % Vollkorngelhalt
- mit Kakao aus fairem Handel
- mit Bourbon-Vanille

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Health-Claims

OHNE ZUCKERZUSATZ

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN* 60%, Datteln* getrocknet 20% (Datteln*, Reismehl*), DINKELVOLLKORNFLOCKEN*° 15%, Kakaopulver* stark entölt 5%, Bourbon-Vanille*, Meersalz

*aus biologischer Landwirtschaft

°Dinkel = ein SPELZWEIZEN

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Kakao-Porridge, 500g

Unser Porridge auf Haferbasis bietet eine besonders cremige Textur, wird mit hochwertigem Kakao verfeinert und nur mit Datteln gesüßt.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
831142			324783	

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Dinkel, Hafer, Kakao, Zimt

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Pecanuss, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... fruchteigene Süße
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Getreideflocken, zerkleinert, mit Kakao
Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077 Neunkirchen; info@rosengarten-naturkost.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@rosengarten-naturkost.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1481 kJ / 351 kcal
Fett..... 5,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,1 g
Kohlenhydrate..... 57,8 g
davon Zucker..... 12,9 g
Ballaststoffe..... 11,6 g
Eiweiß..... 12,3 g
Salz..... 0,1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,5 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein